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Justiits- ja Digiministeerium 

Teie: 19.12.2025 nr 17.1.1/25-0593/-2T 

 

Meie: 27.01.2026 nr 5-1/81-2 

Siseministeeriumi arvamus Euroopa Liidu 

andmeliidu strateegia ja tehisaru rakendamise 

strateegia kohta 

 

 

Tulenevalt Riigikantselei resolutsioonist 2-5/25-02368 edastab Siseministeerium arvamuse Justiits- 

ja Digiministeeriumile Euroopa Liidu (edaspidi EL) andmeliidu strateegia ja tehisaru rakendamise 

strateegia kohta, COM(2025) 835 ning COM(2025) 723. Ülevaate koostasid Siseministeeriumi EL ja 

välissuhete osakond, strateegia- ja arendusosakond, digi- ja teabehaldusosakond ning 

sisejulgeolekuosakond (info@siseministeerium.ee). Arvamuse edastas ka Kaitsepolitseiamet, kelle 

seisukoht on arvestatud Siseministeeriumi ülevaatesse. Valdkondade eest vastutab Siseministeeriumi 

kantsler Tarmo Miilits (tarmo.miilits@siseministeerium.ee).  

 

Siseministeerium toetab välja töötatud strateegiaid. Teatiste põhirõhk on eesmärgi saavutamisel, 

kus andmed liiguvad EL-is turvaliselt, õiglaselt ja tõhusalt, toetamaks tehisaru arendust ja 

kasutuselevõttu. Strateegiatega ei looda uusi reegleid, vaid eeldatavasti püütakse olemasolevaid 

raamistikke täiemahuliselt rakendada.  

 

Strateegiate rõhuasetus väljendub märksõnade „kiirus“, „usaldusväärsus“, „turvalisus“ rohkes 

kasutusest. Samuti keskendutakse andmete liikumisele, lähtudes lähenemisest, mida rohkem 

andmeid, seda paremad tulemused tehisaru arendamisel ja kasutamisel.  Samas ei ole keskne 

väljakutse täna mitte andmete olemasolu või nende rohkus, vaid nende kasutus ja ligipääs: kes 

tegelikult andmeid näeb, milleks kasutab, kas mudel “mäletab” midagi, mida ta ei tohiks jne. Need 

küsimused jäävad ka neis strateegiates käsitlemata või varjuvad deklaratiivsete mõistete – „trust“, 

„safeguards“ jne – taha. 

 

Kokkuvõtvalt on igati tervitatav, et püütakse raamistada EL-i ökosüsteemi või ergutada liikmesriike 

juba kehtivaid õigusakte rakendama või investeerima tehisaru lahendustesse. Samas on esitatud 

strateegiates teatistele omaselt üsna suur hulk deklaratiivsust, mille tõttu on vajalik edasiste 

õiguslikult siduvate õigusaktide välja töötamine, et luua praktilisi, konkreetselt raamistatud meetmeid 

ja lahendusi. 
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